
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 14 п. Сосновка.

ПРИКАЗ

От 09.01.2023 г. №> 6/1

«Об утверждении и внедрении 
программы наставничества»

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 
утвержденной распоряжением Министерством просвещения России от 
25.12.2019№Р-145,и на основании решения педагогического совета от 
20.12.2022г. № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу наставничества в МОБУ ООШ № 14 п. Сосновка.
2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2023-2028 учебном году: «Ученик-ученик», 
«Учитель-учитель».

3. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 
образовательной организации Талпыгину М.П., заместителя директора по УВР.

4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 
образовательной организации Комарову О.В., учителя химии и биологии.

5. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества 
и куратора внедрения целевой модели наставничества Талпыгиной М.П.

Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, обозначенные в 
«Дорожной карте внедрения программы наставничества в МОБУ ООШ № 14 п. 
Сосновка;

-провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 
10.02.2023 г

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ №

С приказом ознакомлены:

О.Н. Бекер

М.П.


